
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad

Valor estimado del contrato 198.347,11 EUR.
Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,11 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 6126
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019 a
las 10:58 horas.

Acuerdo marco para la selección de contratistas para desarrollar el servicio de Publicidad ordinaria en
medios impresos, radiofónicos y digitales en el marco de la publicidad y promoción institucional del
Ayuntamiento de Alcalá de Henares y de sus Organismos y Empresas Públicas en el entorno de la difusión
local, comarcal y regional.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79341000 - Servicios de publicidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zlkpTFRM%2FuHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zlkpTFRM%2FuHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Registro General del Ayuntamiento de Alcalá de Henares

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Dirección de Visita

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 918883300
Fax 918879613
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Comunicaciones

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Dirección de Visita

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 918883300
Correo Electrónico lcabrera@ayto-alcaladehenares.es

Proveedor de Pliegos

Área de Contratación del Ayuntamiento de Alcalá de
Henares

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2019 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Dirección de Visita

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 918883300
Fax 918879613
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es



Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 12:00 horas
apertura oferta sobre todos los criterios de adjudicación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia libre

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación,
mercadotecnia, asesoría, selección de personal,
imprenta y seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 132.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.090,91 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación,
mercadotecnia, asesoría, selección de personal,
imprenta y seguridad.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la selección de contratistas para desarrollar el servicio de
Publicidad ordinaria en medios impresos, radiofónicos y digitales en el marco de la publicidad y promoción
institucional del Ayuntamiento de Alcalá de Henares y de sus Organismos y Empresas Públicas en el
entorno de la difusión local, comarcal y regional.

Valor estimado del contrato 198.347,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,11 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones tipo social - De acuerdo con lo establecido en la cláusula 6 del pliego de prescripciones técnicas.

Lote 1: Publicidad en medios impresos

Lote 2: Publicidad en medios radiofónicos



Presupuesto base de licitación
Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.669,42 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación,
mercadotecnia, asesoría, selección de personal,
imprenta y seguridad.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Lote 3: Publicidad en medios digitales

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De acuerdo con lo establecido en la cláusula 4 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
No prohibición para contratar - De acuerdo con lo establecido en la cláusula 4 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.
No estar incurso en incompatibilidades - De acuerdo con lo establecido en la cláusula 4 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De acuerdo con lo establecido en la cláusula 5 del pliego de prescripciones técnicas.
Otros - De acuerdo con lo establecido en la cláusula 5 del pliego de prescripciones técnicas.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Fondos propios - De acuerdo con lo establecido en la cláusula 4 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
Cifra anual de negocio - De acuerdo con lo establecido en la cláusula 4 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
Patrimonio neto - De acuerdo con lo establecido en la cláusula 4 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por anuncios gratuitos que se oferten. Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Por banner, módulo o landing page gratuito de 7 días de duración. Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 



Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Por cuñas publicitarias gratuitas. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Por emisiones en directo mensual con contenidos propios y de información local. Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Por número de ejemplares impresos acreditados. Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Por unidades acreditadas de audiencia. Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Por visitas de media mensuales acreditadas. Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

4 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000004198952 |  2019-699472 | Wed, 03 Jul 2019 10:58:49:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101966643700713605404693599818108692347 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


